
Až 200 autobusů Iveco Urbanway a Crossway
(nejen) pro Dolní Sasko
21.12 2020 07:12, Libor Hinčica, Autobusy

Trojice německých dopravců podepsala rámcovanou smlouvu na dodávku až 200 autobusů značky
Iveco. Součástí kontraktu by měly být městské autobusy Iveco Urbanway (vyráběné ve Francii) a
Iveco Crossway, jejichž montáž zajišťuje závod ve Vysokém Mýtě.

Skupina dopravců, která si autobusy objednala, je s vozidly značky Iveco provázána již několik let.
Poslední významnou rámcovou smlouvu s nimi Iveco podepsalo v roce 2016. Nyní následuje další
kontrakt, z nějž je možné čerpat až do konce roku 2024. Autobusy budou provozovány pod hlavičkou
dopravců KVG Stade, CeBus a Verkehrsbetriebe Bachstein (všichni jmenovaní jsou však součástí
jedné skupiny). Autobusy budou k vidění především na linkách provozovaných ve spolkové zemi
Dolní Sasko, a to na celém jejím rozsáhlém území od Severního moře až po pohoří Harz. Část flotily
však bude sloužit také v regionech Bavorska a Saska, kde výše zmínění dopravci zajišťují část
výkonů.

Autobusy Iveco Urbanway jsou v rámci kontraktu zahrnuty pouze v 18m provedení a sloužit by měly
výhradně v městské dopravě. Vozidla Crossway byla poptána v částečně nízkopodlažním (LE; low
entry) provedení o délkách 10,8 m, 12 m i v nejdelší variantě 14,5 m. Crosswaye budou dodány ve
variantě bez podest v přední části vozu, ve výbavě nechybí kamerový systém, klimatizace či asistent
odbočení.

Url: Až 200 autobusů Iveco Urbanway a Crossway (nejen) pro Dolní Sasko

https://www.cs-dopravak.cz/az-200-autobusu-iveco-urbanway-a-crossway-nejen-pro-dolni-sasko/

